
 

Matematika 4 

učebnice str. 91 

 Násobení a dělení, procvičování učiva, jednotky objemu 

- Řekni si nahlas číselnou řadu násobků čísla 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 a 

10, opakuj alespoň 3x , pomůže ti zadní strana učebnice 

matematiky 

Najdi chybně vypočítané příklady a oprav je: 

     3 . 2 = 18                    7 . 6 = 30                8 . 10 = 40                 4 . 5 = 20 

5 . 5 = 25                  9 . 5 = 55                  2 . 5 = 15                 6 . 9 = 35       

                                                                           

Vypočítej slovní úlohu: 

1 kg mouky stojí 8 Kč.  

Kolik korun zaplatíme za 6 kg mouky? 

1 kg  ………………  Kč 

6 kg  ………………  Kč 

Výpočet:  …………………………………. 

Odpověď: …………………………………………………………………………. 

     

 

Jednotky objemu 

Jednotka objemu je   1 litr  (1 l )            

 



Co měříme na litry: 

 
 

Vypočítej cv.2, 3 / str. 91, pracuj v pracovním listu nebo na papír: 

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………… 

Nakupuj zboží: 

Zakroužkujte zboží, které stojí více než 59 Kč a méně než 94 Kč 

 

 99 Kč    78 Kč     19 Kč 

32 Kč           69 Kč             



Vypočítej slovní úlohy: 

Do supermarketu přivezli 25 beden červených paprik, žlutých paprik 

bylo o 9 beden více. Kolik beden žlutých paprik přivezli? 

červených             ……………….. 

žlutých                 ……………… 

 

celkem                 ………..……. 

Výpočet:  …………………………………. 

Odpověď: …………………………………………………………………………. 

Na závody se přihlásilo 64 cyklistů. 8 

cyklistů onemocnělo a nemohlo se závodu 

zúčastnit. Kolik cyklistů bylo na závodě?  

přihlášeno                      …………………. 

onemocnělo                   …………………. 

zúčastnilo se                  …………………. 

Výpočet:  …………………………………. 

Odpověď: …………………………………………………………………………. 

 

Vypočítej: 

Na každém stonku jsou 4 květy. Vypočítej, 
kolik květů je na: 

4 stoncích  

výpočet:             4 . 4 = 16  



6 stoncích 

výpočet: __________________________  

 

9 stoncích 

výpočet: __________________________ 

 

2 stoncích   

výpočet: __________________________ 

 

7 stoncích   

výpočet: __________________________ 

 

 

Vypočítej: 

 Jeden koláček stojí 8 Kč. Vypočítej, kolik korun stojí: 

 

koláčků 2 8 5 3 10 4 7 9 1 6 

korun           

 

 

 

  


